[image: image14.png]14

o

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 05 декабря 2023 года                                                                      835-п
 Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
«Сенгилеевский район» Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ                   «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 03.12.2021 №49 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить приложенную схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление Администрации муниципального образования  «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 25.12.2020 №723-п                      «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области»;

2.2. Постановление Администрации муниципального образования  «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 01.02.2022 №53-п                          «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 25 декабря 2020 года №723-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области»;
2.3.Постановление Администрации муниципального образования  «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 24.11.2022 №796-п                        «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 25 декабря 2020 года №723-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации «Сенгилеевский район» Ульяновской области Цепцова Д.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава Администрации

муниципального  образования

«Сенгилеевский район»                                                                   М.Н.Самаркин

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением Администрации

муниципального образования

«Сенгилеевский район»

Ульяновской области

от 05 декабря 2023 года №835-п

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	№

п/п
	Место

размещения

(адресный ориентир)

НТО
	Форма

собственности земельного участка
	Площадь места размещения НТО (кв.м.)
	Тип НТО
	Основание включения НТО в схему НТО
	Специализация
	Период размещения НТО
	Графическое изображение места размещения НТО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальное образование «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области

	1.
	Ульяновская область, г.Сенгилей, ул.Ленина, 40-А
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	25,67   кв.м.
	павильон
	Договор аренды земельного участка до 2015 г.
	Торговля смешанными товарами
	бессрочно
	Графическое изображение №1

	2.
	Ульяновская область, г.Сенгилейул.Ленина в 10 м от кинотеатра «Спутник» по направлению на восток
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	117 кв.м.
	павильон
	По инициативе муниципального образования
	Общественное питание
	бессрочно
	Графическое изображение №2

	3.
	Ульяновская область, г.Сенгилей ул.Гая, д.№74
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	28 кв.м.

.
	павильон
	Договор аренды земельного участка до 2015 г.
	Торговля промышленными товарами
	бессрочно
	Графическое изображение №3

	4.
	Ульяновская область, г.Сенгилей, ул.Гая, между домами №58 и №60 А.
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	6 кв.м.
	киоск
	Договор аренды земельного участка до 2015 г.
	Торговля смешанными товарами
	бессрочно
	Графическое изображение №4

	5.
	Ульяновская область, г.Сенгилей ул.Гая, примерно в 20 м по направлению на север от дома №89
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	11 кв.м.
	павильон
	По заявлению ЮЛ, ИП
	Торговля хлебобулочными изделиями
	бессрочно
	Графическое изображение №5

	6.
	Ульяновская область, г.Сенгилейул.Нижневыборная , при мерно в 30 метрах по направлению на юго-восток от дома №16
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	36,46  кв.м.
	павильон
	Договор аренды земельного участка до 2015 г.
	Торговля продовольственными товарами
	бессрочно
	Графическое изображение №6

	7.
	Ульяновская область, г.Сенгилейул.Чапаева д.8
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	50.87 кв.м
	павильон
	Договор аренды земельного участка до 2015 г.
	Торговля смешанными товарами
	бессрочно
	Графическое изображение №7

	8.
	Ульяновская область, г.Сенгилей, ул. Колесовская, д.6 А
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	6 кв.м
	киоск
	Договор аренды земельного участка до 2015 г.
	Ремонт обуви
	бессрочно
	Графическое изображение №8

	9.
	Ульяновская область, г.Сенгилейперекресток улицы Гая и улицы Котовского в 5,5 м от газовой трубы по направлению на север (к мосту по ул.Гая)
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	30 кв.м
	павильон
	По заявлению ЮЛ, ИП
	Торговля продовольственными товарами
	бессрочно
	Графическое изображение №9

	10.
	Ульяновская область, г.Сенгилейул.Гая в 25 м по направлению на северо-восток от д.91
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	30 кв.м
	павильон
	По заявлению ЮЛ, ИП
	Торговля продовольственными товарами
	бессрочно
	Графическое изображение №10

	11.
	Ульяновская область, г.Сенгилей, ул.Гая. 70 Б
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	36 кв.м
	павильон
	Договор аренды земельного участка до 2015 г.
	Торговля продовольственными товарами
	бессрочно
	Графическое изображение №11

	12.
	Ульяновская область, г.Сенгилейул.Чапаева 8 Е
	муниципальная
	70 кв.м
	павильон
	По инициативе муниципального образования
	Торговля смешанными товарами
	бессрочно
	Графическое изображение №12

	13.
	Ульяновская область, г.Сенгилейул.Чапаева8 Е
	муниципальная
	70 кв.м
	павильон
	По инициативе муниципального образования
	Торговля смешанными товарами
	бессрочно
	Графическое изображение №13

	14.
	Ульяновская область, г.Сенгилейул.Чапаева  8Е
	муниципальная
	50 кв.м
	павильон
	По инициативе муниципального образования
	Торговля смешанными товарами
	бессрочно
	Графическое изображение №14

	15.
	Ульяновская область, г.Сенгилейул.Чапаева8Е
	муниципальная
	50 кв.м
	павильон
	По инициативе муниципального образования
	Торговля смешанными товарами
	бессрочно
	Графическое изображение №5

	16.
	Ульяновская область, г.Сенгилейул.Чапаева 8 Е
	муниципальная
	50 кв.м.
	павильон
	По инициативе муниципального образования
	Торговля смешанными товарами
	бессрочно
	Графическое изображение №16

	17.
	Ульяновская область, п.Цемзавод, ул.Лесная, д.12 А
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	19 кв.м.
	павильон
	Договор аренды земельного участка до 2015 г.
	Торговля смешанными товарами
	бессрочно
	Графическое изображение №17

	18.
	Ульяновская область, п.Цемзавод, ул.Лесная, д.27
	муниципальная
	60 кв.м.
	павильон
	Договор аренды земельного участка до 2015 г.
	Торговля продовольственными товарами
	бессрочно
	Графическое изображение №18

	Муниципальное образование «Тушнинское сельское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области

	19.
	Ульяновская область, Сенгилеевский район, с. Тушна, ул. Школьная, в 35 м по направлению на юго-восток  от д. № 2
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	18 кв.м.
	павильон
	Договор аренды земельного участка до 2015 г.
	Торговля продовольственными товарами

	Графическое изображение №19

	20.
	Ульяновская область, Сенгилеевский район, с. Тушна, ул. Школьная, в 25 м по направлению на юго-восток  от д. № 2
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	17 кв.м.
	павильон
	Договор аренды земельного участка до 2015 г.
	Торговля продовольственными товарами

	Графическое изображение №20

	21.
	Ульяновская область, Сенгилеевский район, с. Тушна, ул. Школьная, в 35 м по направлению на юг  от д. № 2
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	36 кв.м.
	павильон
	Договор аренды земельного участка до 2015 г.
	Торговля продовольственными товарами

	Графическое изображение №21

	22.
	Ульяновская область, Сенгилеевский район, с. Тушна, ул. Школьная, в 4 м по направлению на юг  от д. № 2
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	70 кв.м.
	павильон
	По заявлению ЮЛ, ИП
	Торговля продовольственными товарами

	Графическое изображение №22

	23.
	Ульяновская область, Сенгилеевский район, с. Шиловка, ул. Карла Маркса, в 15 м по направлению на северо-восток  от д. № 14
	Земли государственная  собственность на которые не разграничена
	20 кв.м.
	павильон
	По заявлению ЮЛ, ИП
	Торговля продовольственными товарами

	Графическое изображение №23

Графическое изображение мест размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

[image: image1.png]

[image: image2.png]g

o

) B 6 O

[p— x | Eé19) Broe

C 8 | A roscadastr.com/map/ulyanovskaya-oblast

I Facebook

fsexc (@ Alespress [B Bponnpossnue ... [ Lamoda

A' POCKap,aCTp

T s PacueT eMensHoro Harora

Tnagsan » yGMWHAR KILACTDORAR KADTA » YAHOBCKA OONACTS

My6nnuHas KagacTpoBas KapTa: YNbsHOBCKas 061acTb

RU . oD

-
- нестационарный торговый объект
1,2 – порядковые номера в схеме НТО

-1-

[image: image3.png]4 Nybnnsnas capaciposas

TyGnutan KanacTpoeas kapra

A TlyonMaHan Kaga

My6anyHas kagactpoBasi KapTa: CeHrmneeBckuii paiioH (YbsiHoBCKasi 061acTb)

20ye. Getmapping. Acrogri, IGN, 1GP. UPR EGP. and the GIS User Community
T e —

@ o W = . e B |
EN . w0 =
efE o 08 W2,

               - нестационарный торговый объект

3 –порядковый номер в схеме НТО

-2-

[image: image4.png]A % [—

;A .

Pockagactp

TyGnutan KanacTpoeas kapra

cTposas k

My6nnuHas KagacTpoBas KapTa: YNbsHOBCKas 06nacTb

s
OnpegeneHye: | seMeTsHblh YiaCTO v

11:42
01122020

BN o.meD

- нес    -  нестационарный торговый объект

4 –порядковый номер в схеме НТО

-3-

[image: image5.png]L s - T W Q =] E e
) yrene x| @ . X | ED(415) Brogsuure Tlowra | X | §) rySmavon rosscrpoman - X | & Mysmman xopacrposas | X
C =8 A roscadastr.com/map/ulyanovskaya-oblast BE >0 & =
s § Fracce (8 Albcpress [ Spossposasve ore.. [ Lomode [l Powénep [} Focebook
= O
o P
e
Ny6anuHas KagacTpoBasi kapTa: YbsiHoBCKasi 061acTb
@
TS EE - | ' I
L N
o
1o
¢
: :
e (+)
=

         - нестационарный торговый объект

6 –порядковый номер в схеме НТО

-4-

[image: image6.png][ Mail.ru: nowra, nonex s wr X | [ 424) Brogsuwee - Mowra M X | @ Bases ganeax x s kasacposas X Ay MyBnnan kagacrpossa ¢ X h = Q el S
C 8 | A roscadastrcom/map/ulyanovskaya-oblast ®Be >0 &
fiuperc (@ Aiipress [} Sponmposasue ore. Pasrep [

[

K

" POCKaAaCTp

Gnuuan kagacTposas kapra [SNGECIESVAREILE]

Tnagsan » yGMWHAR KILACTDORAR KADTA » YAHOBCKA OONACTS

My6nnuHas KagacTpoBas KapTa: YNbsHOBCKas 061acTb

) B & ©

KaAaCTpoBLit Howep

eqenenve: | 3eMenHuI /43CTON .

vV ®

         - нестационарный торговый объект

7 –порядковый номер в схеме НТО

-5-

[image: image7.png]B Vairu: nowra, novex s i X | [E)1425) Brogsuwe -Mowra ' X | 4 Basei gareax X | §] nybnnsan xagacrposan i X | 4 Mybnuan kagacrposan
C 28 | A roscadastr.com/map/ulyanovskaya-oblast
fuzece (8 Alespress [ Bponnposane ore. Lamoda I Facebook

[

agacTp

i

" Poc!< :

et PacueT 3eMeNbHOO Hanora

Tnagsan » yGMWHAR KILACTDORAR KADTA » YAHOBCKA OONACTS

My6nnuHas KagacTpoBas KapTa: YNbsHOBCKas 061acTb

) B & ©

L
-

vV ®

         -    нестационарный торговый объект

8 – порядковый номер в схеме НТО

  -6-

[image: image8.png]TyGnutan KanacTpoeas kapra

A > TlyonmuHa

Orpegenenie: | seMenbHsIl J4aCTO v

121

- A | Ti . moaa o a B oweer ™ T
e s o E WLme D 2

- нестационарный торговый объект

5,9,10,11 –порядковый номер в схеме НТО

-7-

[image: image9.png][0} I Base panmei 4 Ny6nnnan kagacrposan « X B ¢ oasume - Mouta
roscadastr.com/map/ulyan

o

Kanactp

NyGnuutan kanacTpoeas kapra [zEStes

Fnassan i 12 B3R KaDTa  Yes

My6nnyHas kagacTpoBas KapTa: CeHruneeBckuii paiioH (YNbsiHoBckasi 061acTb)

731405 0101:281 3
OnpegeneHe: | SeNETaHAI YNaCTOR v
'

1005

7 cF@m o g
w» | 0412200

 - нестационарный торговый объект

17 –порядковый номер в схеме НТО

-9-

[image: image10.png][0} I Base panmei 4 Ny6nnnan kagacrposan « X B ¢ oasume - Mouta
roscadastr.com/map/ulyan

o

Kanactp

NyGnuutan kanacTpoeas kapra [zEStes

Fnassan i 12 B3R KaDTa  Yes

My6anyHas kagactpoBasi KapTa: CeHrmneeBckuii paiioH (YbsiHoBCKasi 061acTb)

73:14:05 01 01:945

~
Onpegenesve: | senerwai yuacTox

1608

. L RTE:
2 efE oME B Lm0

               - нестационарный торговый объект

18 –порядковый номер в схеме НТО

-10-

[image: image11]
Условные обозначения

             - нестационарный торговый объект

19,20,21,22 –порядковые номера в схеме НТО

-11-

[image: image12.png]220

Условные обозначения

           - нестационарный торговый объект

23 –порядковый номер в схеме НТО

-12-

[image: image13.png]=

Hoxywent Microsoft Word (12) - Word (CGof axrweaunn npoaykra)

Beroska  fhoain  Maxer  Cosnon  Paccsnkn  Peucwowposanwe  Bua  Hoacrpoiikn  Kowcymerasiloc . Bon

- o x

£, O6uwi gocryn

B n 5 o ~ [—
D) B oo Times NewF -1 - BLT | nabosorr, acsoser, AaBGB( As63sT AQD aasoser acsomere assomere acsonre Adkoe | a
Berasums e - 3 - bI4HbI e3 uhTe... 3aronoso.. 3aronoso.. 3aronosok [Mogsaron. _naboe s. eigenenme  Cuneroe. TporMii |5 oo Koncynerart
B Gopuarnoogpmy | K K 47 X X T 06ursnei 16 E E E Mogsaron... Cratoes... Bu B RN L L P——
s e = wowor = frm = o ) BT e
o I R R R WA S A NI AR SNSRI SIS RRIE RN AN RIS .

10

         - нестационарный торговый объект

 12,13,14,15,16 – порядковый номер в схеме НТО

12

13

14

15

16

23

19

20

21

22

18

17

9

10

110

5

8

7

6

4

3

1

2